前海人寿保险股份有限公司关于与渭南市前昭

置业有限公司签订品牌使用许可协议关联交易

的信息披露公告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披

露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相关规定，

现将前海人寿保险股份有限公司（以下简称“前海人寿”）与渭

南市前昭置业有限公司（以下简称“渭南前昭”）签订《品牌使

用许可协议》的关联交易信息披露如下：

一、关联交易概述及交易标的的基本情况

2019 年 5月 24日，前海人寿与渭南前昭签订《品牌使用许

可协议》，协议约定前海人寿将其所持有的品牌形象的非独占许

可授予渭南前昭，渭南前昭按年向前海人寿支付许可使用费用。

渭南前昭拟在渭南市投资开展渭南市前海人寿大厦推广项目，基

于前海人寿所持品牌的商业影响力，渭南前昭希望获得该品牌形

象的使用许可，并为该项目的业务拓展提供各方面的便利。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

（一）交易各方的关联关系

渭南前昭是前海人寿的全资子公司，属于前海人寿的关联方。

（二）关联方基本情况

该公司基本信息情况如下：

公司名称 渭南市前昭置业有限公司

住所 陕西省渭南市临渭区东风大街 83号

法定代表人 丁书勇

注册资本 90000万元

统一社会信用代码 91610502MA6Y6QMJ8T

公司类型 有限责任公司(法人独资)

经营范围

房地产开发经营；建筑工程管理、咨询；房地产销售；房地产信息咨询；

会务服务；房屋租赁；物业管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

三、关联交易的主要内容和定价政策

（一）协议期限

前海人寿许可渭南前昭使用品牌形象的期间，自双方达成一

致意思表示日起，至 2019年 12 月 31 日止。本协议期限届满前，

任何一方未提前一个月书面提出不再续约或修改意见的，则协议

期限自动延长一年，延长次数不受限制。

（二）协议费用

前海人寿按照协议约定授予渭南前昭其品牌及其他品牌形

象使用权，渭南前昭需按年向前海人寿支付许可使用费用：

1.开业日前，每年（含开业当年度）许可使用费用为人民币

3,520,000.00 元（大写叁佰伍拾贰万元整）。不足一年的，仍按

一年标准收取。

2.开业日后，每年（不含开业当年度）许可使用费用按照渭

南前昭当年度经营收入的 8%收取。

（三）定价政策

前海人寿与渭南前昭本着平等自愿、真诚合作、互惠互利、

共同发展的原则签订协议，品牌使用许可费用的定价标准采用公

平、公正的市场化原则。

四、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

本年度前海人寿与该关联方已发生的关联交易累计金额为

3,520,000.00 元。

五、中国保监会认为需要披露的其他事项

无。